Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__01_.06.2012                                    р.п. Мордово                                   №458

О  Порядке уведомления муниципальными служащими администрации Мордовского района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях укрепления служебной дисциплины муниципальных служащих администрации Мордовского района и предотвращения конфликта интересов,  администрация района постановляет:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Мордовского района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района  Т.А.Пелекшину.

Первый заместитель

главы администрации района                                                            Б.В. Глазков

                                                                                               Приложение
                                                                                           Утвержден постановлением администрации
района от  ___.06.2012г. № __

ПОРЯДОК

уведомления муниципальными служащими

администрации Мордовского района  представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Мордовского района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – Порядок) разработан в целях реализации законодательства о муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации Мордовского района   (далее – муниципальные служащие) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также форму, содержание и порядок регистрации уведомлений.

2. Муниципальные служащие уведомляют в письменной форме о намерении выполнять иную оплачиваемую работу представителя нанимателя (работодателя) в срок не менее чем за 7 дней до начала выполнения указанной работы.

3. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – уведомление) составляется муниципальным служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления.

5. Муниципальные служащие направляют уведомления для регистрации управляющему делами администрации района

6. Регистрация уведомлений осуществляется управляющим делами администрации района в день их поступления в Журнале регистрации уведомлений муниципальными служащими администрации Мордовского района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о вручении. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка с датой и номером регистрации.

7. Управляющий делами администрации района в течение 3 рабочих дней после регистрации,  направляет уведомление представителю нанимателя (работодателю) для наложения резолюции. После возвращения уведомления с резолюцией представителя нанимателя (работодателя) управляющий делами администрации района приобщает уведомление к личному делу муниципального служащего.

8. В случае возникновения конфликта интересов при выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы представитель нанимателя (работодатель) направляет в течение 7 дней с момента обнаружения факта возникновения конфликта интересов уведомление в комиссию администрации района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  для рассмотрения и принятия  решения  в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

Приложение  1

 к Порядку уведомления муниципальными

служащими администрации Мордовского района представителя нанимателя (работодателя)  о намерении выполнять иную   оплачиваемую работу

      Форма уведомления

________________________________

__________________________

______________________________

                                                                     (наименование должности работодателя,

                                                                                     фамилия и   инициалы работодателя)
Уведомление

муниципального служащего

о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я,  _________________________

____________________________________________________________________________ ,
   (фамилия, имя, отчество)

замещающий должность муниципальной службы________________________

__________________________________________________________________
  (наименование должности)
намерен(а) с «___» ____________ 20___г. по «____» _____________ 20___г.

заниматься (занимаюсь) иной оплачиваемой деятельностью  (подчеркнуть)

выполняя работу___________________________________________________

(по трудовому договору, гражданско-правовому)

в ________________________________________________________________

__________________________________________________________________

   (полное наименование организации)

Работа____________________________________________________________

_________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    (конкретная работа или трудовая функция)

будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьёй 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

___________________                ______________________    _______________________
            (дата)                                              (подпись)                    (расшифровка подписи)
Приложение  2

 к Порядку уведомления муниципальными

служащими администрации Мордовского района представителя нанимателя (работодателя)  о намерении выполнять иную   оплачиваемую работу

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

муниципальных служащих администрации

Мордовского района представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество и подпись сотрудника, принявшего уведомление
	Дата направления уведомления представителю нанимателя (работодателю)
	Дата рассмотрения уведомления, краткое содержание резолюции
	Сведения о рассмотрении уведомления комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Мордовского района

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.